

贵阳农村商业银行股份有限公司

2022 年 1 季度信息披露报告

本公司于 2015 年 5 月 12 日发行二级资本债(债券简称: 15 贵阳农商二级; 债券代码: 1521005), 2021 年 12 月 24 日发行二级资本债(债券简称: 21 贵阳农商二级; 债券代码: 2121060), 发行总额为人民币 20 亿元。根据《全国银行间债券市场金融债券发行管理办法》(中国人民银行令[2005]第 1 号)、《全国银行间债券市场金融债券信息披露操作细则》相关信息披露要求, 本公司认真履行债券存续期各项信息披露义务, 及时披露财务信息及经营信息, 现将 2022 年 1 季度有关信息披露如下:

一、经营状况及成果

截止 2022 年 1 季度末, 公司资产总额 1328.24 亿元, 较年初增加 15.76 亿元, 增幅 1.20%。其中发放贷款及垫款 753.64 亿元, 较年初增加 27.68 亿元, 增幅 3.81%; 负债总额 1247.97 亿元, 较年初增加 13.06 亿元, 增幅 1.06%。其中吸收存款 1068.92 亿元, 较年初增加 49.10 亿元, 增幅 4.81%; 所有者权益 80.27 亿元, 较年初增加 2.70 亿元, 增幅 3.48%。

今年 1-3 月, 公司累计实现营业收入 6.83 亿元, 同比增加 0.57 亿元, 增幅 9.11%。其中, 利息净收入 5.83 亿元, 手续费及佣金净收入 0.30 亿元, 投资收益 0.50 亿元; 营业

支出 3.06 亿元，同比减少 0.12 亿元，降幅 3.77%。其中，业务及管理费 2.60 亿元，信用减值损失 0.34 亿元；营业利润 3.77 亿元，同比增加 0.70 亿元，增幅 22.80%；利润总额 3.64 亿元，同比增加 0.66 亿元，增幅 22.15%；净利润 3.26 亿元，同比增加 0.63 亿元，增幅 23.95%。

二、资本结构及变化情况

单位：人民币亿元

项目	2022 年 3 月 31 日	2021 年 12 月 31 日
资本净额	109.25	107.01
一级资本净额	81.62	78.61
核心一级资本净额	81.62	78.61
二级资本	28.11	30.28
风险加权资产合计	958.88	922.83
信用风险加权资产	905.40	870.29
市场风险加权资产	0.00	0.00
操作风险加权资产	53.47	53.47
核心一级资本充足率%	8.51%	8.52%
一级资本充足率%	8.51%	8.52%
资本充足率%	11.39%	11.60%

注：数据来源于银保监非现场监管报表

三、股权投资情况

截止 2022 年 1 季度末，按照新会计准则要求，持有的其他权益工具投资 401.09 万元，其中对贵州省农村信用社联合社投资 120 万元，占其他权益工具投资总额的 29.92%；对贵阳银行股份有限公司投资 281.09 万元，占其他权益工具投资总额的 70.08%。

四、已发行资本工具情况

截止 2022 年 1 季度末，公司通过银行间债券市场，以公开招投标方式成功发行总额 200,000.00 万元含有减记条

款的二级资本债券。发行债券共分两期，具体情况如下：

（一）2015 年二级资本债券发行情况

本期债券面值 70,000.00 万元，按照资本监管新规要求，期限 10 年，附发行人第 5 年末赎回选择权，票面利率为 6.40%，认购倍数为 1.19 倍，首次付息日为 2016 年 5 月 13 日；自债券发行以来，严格遵循按年支付的要求，无逾期和未支付利息情况发生。

（二）2021 年二级资本债券发行情况

本期债券面值 130,000.00 万元，按照资本监管新规要求，期限 10 年，附发行人第 5 年末赎回选择权，票面利率为 5.50%，认购倍数为 1 倍，首次付息日为 2022 年 11 月 24 日。

五、其他事项

（一）根据《中国人民银行准予行政许可决定书》（银许准予决字〔2021〕第 206 号），本公司获准在全国银行间债券市场公开发行不超过 18 亿元人民币二级资本债券，2021 年底已发行首期规模为 13 亿元人民币二级资本债券，剩余已核准 5 亿元额度的二级资本债券将于年内发行。

（二）本次披露的相关财务会计报表未经审计。

附件：1. 资产负债表

2. 利润表

贵阳农村商业银行股份有限公司

2022年4月26日



资产负债表（资产）

2022年3月31日

01-1表

编制单位：贵阳农村商业银行股份有限公司

单位：人民币元

资产	注释号	2022年3月31日	2021年12月31日
资产：			
现金及存放中央银行款项	1	6,741,418,200.64	9,633,362,874.76
贵金属			
存放同业款项	2	4,560,027,829.96	3,826,720,112.43
拆出资金	3	820,941,687.36	898,793,961.61
衍生金融资产			
买入返售金融资产	4	5,231,435,783.08	5,461,249,326.04
发放贷款和垫款	5	75,364,031,715.29	72,595,802,580.03
金融投资：	6	36,098,218,192.01	34,778,222,091.91
交易性金融资产	7	186,689,000.00	30,310,110.00
债权投资	8	22,958,582,986.24	23,597,819,303.51
其他债权投资	9	12,949,000,104.05	11,146,081,810.13
其他权益工具投资	10	3,946,101.72	4,010,868.27
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	11	1,719,881,955.90	1,671,431,075.41
使用权资产	12	172,343,386.29	181,300,640.29
在建工程	13	263,206,079.97	235,429,714.51
无形资产	14	53,526,844.41	53,744,832.20
递延所得税资产	15	496,728,848.03	574,982,630.48
其他资产	16	1,301,802,041.63	1,336,479,198.69
资产总计		132,823,562,564.57	131,247,519,038.36

法定代表人：

李祥忠印

行长：

李祥忠印

会计机构负责人：

姜梨学印

制表人：

陈园

资 产 负 债 表 (负 债 和 所 有 者 权 益)

2022年3月31日

01-2表

单位名称: 贵阳农村商业银行股份有限公司

单位: 人民币元

负债和所有者权益 (或股东权益)	注释号	2022年3月31日	2021年12月31日
负债:			
向中央银行借款	16	5,685,618,479.40	5,579,651,712.24
同业及其他金融机构存放款项	17	4,962,518,587.41	3,626,568,043.60
拆入资金	18		
交易性金融负债			
衍生金融负债			
卖出回购金融资产款	19	4,559,681,022.43	9,383,781,750.10
吸收存款	20	106,891,980,279.87	101,982,216,121.39
应付职工薪酬	21	107,927,513.05	122,566,857.89
应交税费	22	170,132,658.29	121,947,137.30
租赁负债	23	142,675,068.60	149,111,398.29
预计负债	24	53,409,228.64	57,721,214.60
应付债券	25	2,059,659,444.45	2,030,584,444.45
其中: 优先股			
永续债			
递延所得税负债	26	5,025,241.97	14,804,795.33
其他负债	27	158,111,213.11	421,952,916.80
负债总计		124,796,738,737.22	123,490,906,391.99
所有者权益 (或股东权益):			
实收资本 (或股本)	28	3,822,596,408.05	3,822,596,408.05
其他权益工具			
其中: 优先股			
永续债			
资本公积	29	1,481,705,326.86	1,481,527,886.86
减: 库存股			
其他综合收益	30	62,593,502.89	83,630,246.70
盈余公积	31	371,810,821.82	347,995,448.08
一般风险准备	32	1,094,085,650.47	1,240,437,601.70
未分配利润	33	1,194,032,117.26	780,425,054.98
所有者权益 (或股东权益) 合计		8,026,823,827.35	7,756,612,646.37
负债和所有者权益 (或股东权益) 总计		132,823,562,564.57	131,247,519,038.36

法定代表人:

李祥忠印

行长:

李祥忠印

会计机构负责人:

姜梨印

制表人:

陈国

利 润 表

2022年1-3月

02表

单位名称：贵阳农村商业银行股份有限公司

单位：人民币元

项 目	注释号	2022年1-3月	2021年1-3月
一、营业收入		682,772,591.05	625,549,733.79
利息净收入	1	583,083,722.19	596,363,158.23
利息收入		1,534,285,680.51	1,449,881,624.73
利息支出		951,201,958.32	853,518,466.50
手续费及佣金净收入	2	29,821,538.43	27,753,129.56
手续费及佣金收入		37,048,879.77	31,002,546.91
手续费及佣金支出		7,227,341.34	3,249,417.35
投资收益	3	50,496,228.44	194,649.95
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益			
其他收益	4	175,939.57	245,375.12
公允价值变动收益	5	12,207,306.44	
汇兑收益			
其他业务收入	6	6,927,917.05	813,448.93
资产处置收益	7	59,938.93	179,972.00
二、营业支出		305,977,950.48	318,322,022.76
税金及附加	8	12,219,605.36	12,540,219.55
业务及管理费	9	259,518,927.60	254,468,670.25
信用减值损失	10	33,640,790.92	49,815,377.92
其他资产减值损失	11		
其他业务成本	12	598,626.60	1,497,755.04
三、营业利润		376,794,640.57	307,227,711.03
加：营业外收入	13	365,343.43	2,608,691.66
减：营业外支出	14	13,046,792.21	11,779,190.43
四、利润总额		364,113,191.79	298,057,212.26
减：所得税费用	15	38,100,161.03	35,000,000.00
五、净利润		326,013,030.76	263,057,212.26

法定代表人：



行长：



会计机构负责人：



制表人：

陈国

